[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СВЕТОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫБОРГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.01.2026
	№
	25

	                   О внесении изменений в муниципальную программу
                          «Безопасность Светогорского городского поселения»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Светогорское городское поселения, утвержденного постановлением администрации от 12.09.2013 № 255,  (в редакции постановления от 30.09.2013 № 265; от 15.10.2015 № 384 от 10.02.2020 №59, от 20.04.2020 №200, от 30.07.2020 №377), администрация Светогорского городского поселения
       П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.  Внести в постановление администрации Светогорское городское поселение» от    07 октября 2020 года № 477 «Об   утверждении    муниципальной программы «Безопасность  Светогорского городского поселения (в редакции постановления от
15.03.2021 №114, от 24.06.2021 № 307, от 26.10.2021 № 452, от 24.02.2022 №65, от 23.03.2022 № 92, от 18.04.2022 №138, от 13.05.2022 № 165, от 29.06.2022 № 198, от 14.07.2022  № 214, от 20.10.2022 № 328, от 18.01.2023 № 19, от 24.01.2023 № 24, от 19.04.2023 № 109, от 23.05.2023 № 143, от 18.08.2023 № 235, от 18.10.2023 № 304, от 22.11.2023 № 403, от 20.12.2023 № 559, от 17.01.2024 № 21, от 23.04.2024 № 199, от 22.07.2024 № 317,от 05.08.2024 №331, от 26.11.2024 № 474, от 11.12.2024 № 495, от 25.12.2024 № 511, от 13.02 2025 № 44  от 19.03.2025 №, от 19.03.2025 № 93, от 15.05.2025 № 177, от 10.07.2025 № 221,от 17.10.2025 № 306,  от 19.12.2025 № 379), следующие изменения:
1.1 В паспорте муниципальной программы «Безопасность Светогорского городского поселения внести следующие изменения:
1.1.1.  Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации», паспорта изложить в следующей редакции:
Объем финансирования программы в объеме – 28 825 473.07 руб.,

 из них: областной бюджет – 12 455 160.00 руб.,

              бюджет МО – 16 370 313.07   руб.,
годы

    2025

   2026

  2027

 2028

   2029

   2030

Всего:

9359097.

07
5454896.

      00

5005740.

      00

5005740.

      00

2000000.

       00

2000000.

      00

Местный бюджет

5921157.

07
2449156.

     00

2000000.

       00

2000000.

      00
2000000.

       00

2000000.

      00

областной бюджет

3437940.

00

3005740.

     00

3005740.

       00

3005740.

      00

          1.1.2 В разделе 3. «Перечень целевых индикаторов и показатели муниципальной программы, характеризующих изменения в сфере безопасности» внести изменениясогласно таблице:
Наименование индикатора (целевого показателя)

Ед. измерения

Базовый показатель на начало реализации Программы
Значение индикатора (целевого показателя) по годам

2025

2026

2027
2028

2029
2030

Целевое значение показателя на момент окончания действия Программы

Создание специализированного мобильного подразделения водных спасателей для патрулирования, особенно в выходные и праздничные дни, в необорудованных местах массового отдыха населения

ед.

-

1

1

1

1

1

1

4

Организация деятельности аварийно-спасательной службы или  аварийно-спасательного формирования

ед.

-

1

1

1

1

1

1

4

Создание и обслуживание муниципальной системы оповещения населения об опасности.

ед.

-

1

1

1

1

1

1

1

Обслуживание и проверка на водоотдачу  гидрантов наружного противопожарного водоснабжения
ед.

93

93

93

93

93

93

93

93

Содержание источников наружного противопожарного водоснабжения (утепление, установка указателей местонахождения и т.д.)

ед.

106

106

107

108

109

108

109

109

Строительство пожарных (водохранилищ)

ед

13

1

1

1

1

1

1

17

Обучение специалистов и населения  правилам и способам противопожарной безопасности

чел.

360

360

360

360

360

360

360

1800

Обслуживание аппаратно-программного комплекса автоматизированной информационной системы (АПК АИС)  «Безопасный город».
ед.

1

1

1

1

1

1

1

1

Снижение количества преступлений и правонарушений среди несовершеннолетних

%

0,4

0,4

0,4

0,4

0,4

0,4

2,4

Сокращение количества безнадзорных детей

%

0,4

0,4

0,4

0,4

0,4

0,4

2,4

Количество рассмотренных материалов об административных правонарушениях должно соответствовать 100% принятию по ним решениям административной комиссии
%

100

100

100

100

100

100

100

Проверка проектно- сметной документации
Ед.

0

1

1

1

1

-

-

4

1.1.3. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» абзац 2 изложить в следующей редакции:

Объем финансирования программы в объеме – 28 825 473.07 руб.,

 из них: областной бюджет – 12 455 160.00 руб.,

              бюджет МО – 16 370 313.07   руб.,
годы

    2025

   2026

  2027

 2028

   2029

   2030

Всего:

9359097.

07
5454896.

      00

5005740.

      00

5005740.

      00

2000000.

       00

2000000.

      00

Местный бюджет

5921157.

07
2449156.

     00

2000000.

       00

2000000.

      00

2000000.

       00
2000000.

      00

областной бюджет

3437940.

00

3005740.

     00

3005740.

       00

3005740.

      00

          1.2.  В Плане мероприятий Программы (Приложение к программе) внести изменения согласно приложения к постановлению.
         2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вуокса», в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Выборгского муниципального района Ленинградской области» (npavrlo.ru) и разместить на официальном сайте Светогорского городского поселения (mo-svetogorsk.ru).

           3. Контроль   за исполнением    настоящего    постановления возложить на заместителя главы администрации.
Глава администрации                                                                                Е.В. Шестаков
Исполнитель: Иванов Н.В.                                                                                                                                                        Согласовано: Пугачева Е.М.                     Ковшарь Н.В                                     Горюнова Г.Е.                                               Разослано: в дело, сектор ГОЧС, СБУ, СЭР, СФ, регистр НПА, сайт МО, пресс-центр «Вуокса»
                                                                                                                                                                                                                      Приложение
                                                                                                                                                                                                              к муниципальной программе

План
реализации муниципальной программы

«Безопасность Светогорского городского поселения»

(наименование муниципальной программы)

	Наименование муниципальной

программы, подпрограммы муниципальной

программы, мероприятия, проекта
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет Ленинградской области
	Местный бюджеты
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа

 «Безопасность Светогорского городского поселения»
	Сектор по делам ГОЧС
	2025
	9359097.07
	0
	3437940.00
	5921157.07
	0

	2026
	  5454896.00
	0
	3005740.00
	  2449156.00
	0

	2027
	  5005740.00
	0
	3005740.00
	  2000000.00
	0

	2028
	  5005740.00
	0
	3005740.00
	  2000000.00
	0

	2029
	2000000,00
	0
	0
	  2000000.00
	0

	2030
	2000000,00
	0
	0
	  2000000.00

	Итого

	28 825 473.07
	0
	12 455160.00
	16 370313.07
	0

	Проектная часть

	Проект
	Сектор по делам ГОЧС

	Итого

	Мероприятия, направленные на достижение целей проекта
	Сектор по делам ГОЧС

	Итого

	                                                                                                           Процессная часть

	1.  «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, развитие гражданской обороны и обеспечение безопасности людей на водных объектах в Светогорском городском поселении»

	1.1. Создание специализированного мобильного подразделения водных спасателей для патрулирования, особенно в выходные и праздничные дни, в необорудованных местах массового отдыха населения
	Сектор по делам ГОЧС
	2025
	250000,00
	0
	0
	250000,00
	0

	2026
	220000.00
	0
	0
	220000.00
	0

	2027
	220000.00
	0
	0
	220000.00
	0

	2028
	220000.00
	0
	0
	220000.00
	0

	2029
	220000.00
	0
	0
	220000.00
	0

	2030
	220000.00
	0
	0
	220000.00
	0

	1.2. Оказание услуг по обеспечению готовности к оперативному реагированию на чрезвычайные ситуации и проведению работ по их ликвидации

	Сектор по делам ГОЧС
	2025
	300000,00
	0
	0
	300000,00
	0

	2026
	300000,00
	0
	0
	300000,00
	0

	2027
	300000.00
	0
	0
	300000.00
	0

	2028
	 300000.00
	0
	0
	 300000.00
	0

	2029
	300000.00
	0
	0
	300000.00
	0

	2030
	300000.00
	0
	0
	300000.00
	0

	1.3. Выставление аншлагов с информацией о запрете купания выхода на ледовое покрытие  в выявленных опасных местах  водоемов на территории муниципального образования
	Сектор по делам ГОЧС
	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0

	2028
	0
	0
	0
	0
	0

	2029
	0
	0
	0
	0
	0

	2030
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4 Создание и обслуживание муниципальной системы оповещения населения об опасности ЧС ( в том числе актуализация проектной и рабочей документации на строительство МСО)
	Сектор по делам ГОЧС
	2025
	4338298,59
	0
	0
	4338298,59

	2026
	390000.00
	0
	0
	390000.00
	0

	2027
	390000.00
	0
	0
	390000.00
	0

	2028
	390000.00
	0
	0
	390000.00
	0

	2029
	390000.00
	0
	0
	390000.00
	0

	2030
	390000.00
	0
	0
	390000.00
	0

	                                                                     2. «Обеспечение пожарной безопасности в Светогорском городском поселении»

	2.1 Обслуживание и проверка на водоотдачу кранов внутреннего противопожарного водоснабжения
	Сектор по делам ГОЧС
	2025
	20000,00
	0
	0
	20000,00
	0

	2.2 Обслуживание и проверка на водоотдачу гидрантов наружного противопожарного водоснабжения
	Сектор по делам ГОЧС
	2025
	80000,00
	0
	0
	80000,00
	0

	2026
	85000,00
	0
	0
	85000,00
	0

	2027
	85000,00
	0
	0
	85000,00
	0

	2028
	85000,00
	0
	0
	85000,00
	0

	2029
	85000,00
	0
	0
	85000,00
	0

	2030
	85000,00
	0
	0
	85000,00
	0

	2.3 Содержание источников наружного противопожарного водоснабжения (утепление, установка указателей местонахождения и т.д.)

	Сектор по делам ГОЧС
	2025
	25000,00
	0
	0
	25000,000
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0

	2028
	0
	0
	0
	0
	0

	2029
	0
	0
	0
	0
	0

	2030
	0
	0
	0
	0
	0

	2.4 Ремонт пожарных водоемов (резервуаров)
	Сектор по делам ГОЧС
	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0

	2028
	0
	0
	0
	0
	0

	2029
	0
	0
	0
	0
	0

	2030
	0
	0
	0
	0
	0

	2.5 Ремонт, замена и установка гидрантов наружного противопожарного водоснабжения г.Светогорск, п. Лесогорский, д. Лосево
	Сектор по делам ГОЧС
	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0

	2028
	0
	0
	0
	0
	0

	2029
	0
	0
	0
	0
	0

	2030
	0
	0
	0
	0
	0

	2.6 Оборудование и восстановление противопожарной минерализованной полосы у населенных пунктов п. Правдино,

д. Лосево
	Сектор по делам ГОЧС
	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0

	2028
	0
	0
	0
	0
	0

	2029
	0
	0
	0
	0
	0

	2030
	0
	0
	0
	0
	0

	2.7 Проверка проектно- сметной документации
	Сектор по делам ГОЧС
	2025
	19600.00
	0
	0
	19600.00
	0

	2026
	35000.00
	0
	0
	35000.00
	0

	2027
	35000.00
	0
	0
	35000.00
	0

	2028
	35000.00
	0
	0
	35000.00
	0

	2029
	35000.00
	0
	0
	35000.00
	0

	2030
	35000.00
	0
	0
	35000.00
	0

	2.8 Оборудование источников наружного противопожарного водоснабжения в населенных пунктах, подъездов к ним (пожарные резервуары, пожарные водоемы, пожарные гидранты).
	Сектор по делам ГОЧС
	2025
	567258.48
	0
	0
	567258.48
	0

	2026
	600000.00
	0
	0
	600000.00
	0

	2027
	600000.00
	0
	0
	600000.00
	0

	2028
	600000.00
	0
	0
	600000.00
	0

	2029
	600000.00
	0
	0
	600000.00
	0

	2030
	600000.00
	0
	0
	600000.00
	0

	      3.«Обеспечение  правопорядка, профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и межнациональных отношений в Светогорском городском поселении»

	3.1 Обслуживание аппаратно-программного комплекса автоматизированной информационной системы (АПК АИС)  «Безопасный город»

	Сектор по делам ГОЧС
	2025
	230000,00
	0
	0
	230000,00
	0

	2026
	370000,00
	0
	0
	370000,00
	0

	2027
	370000,00
	0
	0
	370000,00
	0

	2028
	370000,00
	0
	0
	370000,00
	0

	2029
	370000,00
	0
	0
	370000,00
	0

	   2030
	370000,00
	0
	0
	370000,00
	0

	3.2 Обеспечение деятельности добровольной народной дружины (ДНД) г. Светогорска
	Сектор по делам ГОЧС
	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0

	2028
	0
	0
	0
	0
	0

	2029
	0
	0
	0
	0
	0

	2030
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3 Обеспечение применения административной практике по правонарушениям
	Сектор по делам ГОЧС
	2025
	7040.00
	0
	7040.000

	0

	2026
	7040.00
	0
	7040.000
	0
	0

	2027
	7040.00
	0
	7040.000
	0
	0

	2028
	7040.00
	0
	7040.000
	0
	0

	2029
	0
	0
	0
	0
	0

	2030
	0
	0
	0
	0
	0

	3.4 Обеспечение деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
	2025
	3430900.00
	0
	3430900.00
	0
	0

	2026
	2998700.00
	0
	  2998700.00
	0
	0

	2027
	   2998700.00
	0
	  2998700.00
	0
	0

	2028
	   2998700.00
	0
	  2998700.00
	0
	0

	2029
	0
	0
	0
	0
	0

	2030
	0
	0
	0
	0
	0

	3.5        Развитие аппаратно-программного комплекса автоматизированной информационной системы (АПК АИС) «Безопасный город
	Сектор по делам ГОЧС
	2025
	55000,00
	0
	0
	55000,00
	0

	2026
	449156.00
	0
	0
	449156.00
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0

	2028
	0
	0
	0
	0
	0

	2029
	0
	0
	0
	0
	0

	2030
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по процессной части

	2025
	9359097.07
	0
	3437940.00
	5921157.07
	0

	2026
	  5454896.00
	0
	3005740.00
	  2449156.00
	0

	2027
	  5005740.00
	0
	3005740.00
	  2000000.00
	0

	2028
	  5005740.00
	0
	3005740.00
	  2000000.00
	0

	2029
	2000000,00
	0
	0
	  2000000.00
	0

	2030
	2000000,00
	0
	0
	  2000000.00
	0